КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.04.2024                   № 1688-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 13 декабря 2023 года № 3860-п

В соответствии c абзацем 4 пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, Администрация Беловского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень кодов подвидов по видам доходов, главными

администраторами которых являются органы местного самоуправления и

(или) находящиеся в их ведении казенных учреждений, утвержденный

постановлением Администрации Беловского городского округа от 13 декабря

2023 года № 3860-п «Об утверждении перечня главных администраторов

доходов бюджета Беловского городского округа, порядка и сроков внесения

изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета

Беловского городского округа» следующие изменения:

1.1. После строки:

«

000

2 07 04050 04 0054 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

городских округов (на реализацию программы

«Формирование современной городской среды

Беловского городского округа» на 2018-2026

годы)

                                                                                                                                   »

дополнить строкой:

«

2

000

2 07 04050 04 0055 150

Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты городских округов (на реализацию

программы «Формирование современной

городской среды Беловского городского

округа» парк «Молодежный»)

                                                                                                                                ».

2. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета

Беловского городского округа, утвержденный постановлением

Администрации Беловского городского округа от 13 декабря 2023 года №

3860-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов

бюджета Беловского городского округа, порядка и сроков внесения

изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета

Беловского городского округа» следующие изменения:

2.1. После строки:

«

076

1 16 10123 01 0041 140

 Доходы от денежных взысканий (штрафов),

 поступающие в счет погашения

 задолженности, образовавшейся до 1 января

 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет

 муниципального образования по нормативам,

 действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов

 городских округов за исключением доходов,

 направляемых на формирование

 муниципального дорожного фонда, а также

 иных платежей в случае принятия решения

 финансовым органом муниципального

 образования о раздельном учете

 задолженности)

                                                                                                                                   »

дополнить строкой:

«

076

1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда,

причиненного окружающей среде, а также

платежи, уплачиваемые при добровольном

возмещении вреда, причиненного

окружающей среде (за исключением вреда,

причиненного окружающей среде на особо

охраняемых природных территориях, а также

вреда, причиненного водным объектам),

подлежащие зачислению в бюджет

муниципального образования

                                                                                                                                  »;

2.2. После строки:

«

874

1 16 01053 01 0061 140

  Административные штрафы, установленные

 главой  5 Кодекса Российской Федерации об

 административных правонарушениях, за

 административные правонарушения,

 посягающие на права граждан, налагаемые

3

 мировыми судьями,  комиссиями по делам

 несовершеннолетних и  защите их прав

 (штрафы за оскорбление)

                                                                                                                                   »

дополнить строкой:

«

874

1 16 01053 01 0063 140

Административные штрафы, установленные

главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на права граждан, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение законодательства об

организации предоставления

государственных и муниципальных услуг)

                                                                                                                           »;

2.3. После строки:

«

874

1 16 01053 01 9000 140

 Административные штрафы, установленные

 главой 5 Кодекса Российской Федерации об

 административных правонарушениях, за

 административные правонарушения,

 посягающие на права граждан, налагаемые

 мировыми судьями, комиссиями по делам

 несовершеннолетних и защите их прав (иные

 штрафы)

                                                                                                                                  »

дополнить строкой:

«

874

1 16 01063 01 0001 140

Административные штрафы, установленные

главой 6 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения

и общественную нравственность, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за сокрытие источника заражения

ВИЧ-инфекцией, венерической болезнью и

контактов, создающих опасность заражения)

                                                                                                                            »;

2.4. После строки:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474035&dst=100174
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474035&dst=100326

4

«

874

1 16 01093 01 0001 140

  Административные штрафы, установленные

главой 9 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

промышленности, строительстве и энергетике,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по

делам несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение требований

промышленной безопасности или условий

лицензий на осуществление видов деятельности

в области промышленной безопасности

опасных производственных объектов)

                                                                                                                                   »

дополнить строкой:

«

874

1 16 01133 01 0027 140

Административные штрафы, установленные

главой 13 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

области связи и информации, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение требований к

организации доступа к информации о

деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления и ее

размещению в сети "Интернет")

                                                                                                                                  »;

2.5. После строки:

«

874

1 16 01193 01 0007 140

  Административные штрафы, установленные

главой 19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения против

порядка управления, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за непредставление сведений

(информации)

                                                                                                                                   »

дополнить строкой:

«

874

1 16 01193 01 0009 140

Административные штрафы, установленные

главой 19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения против

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474035&dst=100655
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474035&dst=101092
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474035&dst=101595

5

порядка управления, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение порядка

предоставления земельных или лесных

участков либо водных объектов)

                                                                                                                                  »;

2.6. Cтроку:

«

900

2 07 04050 04 0054 150

 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты

 городских округов (на реализацию программы

 «Формированием современной городской

 среды Беловского городского округа» на 2018-

 2026 годы)

                                                                                                                                   »

заменить строкой:

«

900

2 07 04050 04 0054 150

Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты городских округов (на реализацию

программы «Формирование современной

городской среды Беловского городского

округа» на 2018-2026 годы)

                                                                                                                                  ».

3. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и разместить на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Беловского городского округа по экономике,

финансам, налогам и собственности Е.Т. Муратова.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования, и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие при исполнении бюджета Беловского

городского округа, начиная с бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и

2026 годов.

Глава Беловского

городского округа                                                                             А.В. Курносов